
  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba obecního úřadu 

v závěru roku 2014 

Oznamujeme občanům, že od úterý 23. prosince 

2014 až do pátku 2. ledna 2015 bude Obecní úřad 

v Přemyslovicích pro veřejnost uzavřen. Otevřeno 

bude až od pondělí 5. ledna 2015 v obvyklých 

úředních hodinách 

Obecní knihovna 

Knihovník obecní knihovny oznamuje čtenářům, že 

knihovna bude od pondělí 22. prosince 2014 až do 

pátku 3. ledna 2015 uzavřena. 

Opětovné půjčování knih začne v úterý 6. ledna 

2015 v obvyklé půjčovní době: 

úterý 16:30 – 17:30 

pátek 17:00 – 19:00 

Vánoční strom u školy 

Jménem žáků ZŠ a MŠ Přemyslovice děkuji 

obecnímu úřadu za nakoupení světelného řetězu a 

nazdobení vánočního stromu u školy. 

Dana Krčová 

 

 

 

Rozpis vývozu komunálního odpadu 

leden – duben 2015 

 leden: 5, 19 

 únor: 2, 16 

 březen: 2, 16, 30 

 duben: 13, 27 

Svoz plastů a papíru 

leden – duben 2015 

 26. leden 

 23. únor 

 23. březen 

 20. duben 

Provozní doba sběrného dvora v roce 2015 

 leden: 9, 16, 23, 30   (vždy 13:00 – 16:00) 

 únor: 6, 13, 20, 27   (vždy 13:00 – 16:00) 

 Provoz sběrného dvora od 1. března do 30. 

listopadu je každé úterý a pátek od 13:00 do 

17:00 hod. a každá první sobota v měsíci od 

8:00 do 12:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj obce 

Přemyslovice 

prosinec 2014 

Informace občanům 

 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

nakreslila A. Komínková, 8. třída 

Cena stočného 

Zastupitelstvo obce Přemyslovice stanovilo na 

veřejném zasedání koného dne 15. Prosince 

2014 cenu stočného ve výši 30 kč za 1m3 + 15% 

DPH. Stočné se bude hradit od 1. ledna 2015. 

Pošta 

Pošta oznamuje, že důchody splatné 24. prosince 

2014 budou vypláceny v úterý 23. prosince.  Dne 

31. prosince bude pošta otevřena pouze od 8:00 

do 10:00 hodin. 

Přehled dovolených lékařek 

MUDr. Anna Kopečná 

Paní doktorka Kopečná oznamuje, že ve dnech 

22. a 23. prosince 2014 ordinuje pouze do 11:00 

hodin, přítomna bude jen lékařka. Ve dnech 29. – 

31. prosince 2014 a 2. ledna 2015 bude v 

ordinaci přítomna pouze sestra, a to do 10:00 

hodin. 

MUDr. Marie Grmelová 

Paní doktorka Grmelová oznamuje, že ve dnech 

22. prosince 2014 až 3. ledna 2015 neordinuje z 

důvodu dovolené. 

MUDr. Magda Prudká 

22.12. 7:30 – 11:30  Konice 

  12:30 – 14:00  Přemyslovice 

23.12. 7:30 – 12:30  Konice 

29.12. 7:30 – 11:30  Konice           

  12:30 – 14:00 Přemyslovice 

30.12. 7:30 – 12:30 Konice 

31.12. dovolená  - zastupuje mudr. Látalová     

 v Konici  7:00 – 10:00 hodin 

2.1.2015   7:30 – 12:30 Konice 

Tříkrálová sbírka 2015 

V roce 2015 je obecným účelem Tříkrálové 

sbírky: Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i 

v zahraničí a podporu charitního díla. 

V konickém regionu proběhne sbírka ve dnech 9. 

až 11. ledna 2015. Sbírka svou šíří a zaměřením 

je důkazem solidarity ve společnosti, 

prostředkem pro sdílení odpovědnosti, nezávisle 

a pružně reagovat na potřeby lidí potřebných a 

lidí v nouzi. 

 

 

 

Letošní advent jsme jako každoročně prožívali 

velmi intenzívně. Děti obou mateřských škol a 

mladší žáci ze školy přispěli svými vystoupeními 

ke sváteční náladě při rozsvěcování vánočního 

stromku v obci, štarnovské děti vystavovaly své 

výrobky nejen ve Štarnově, ale také ve Hvozdě, 

přemyslovické děti se potěšily vystoupením 

Michala Nesvadby v prostějovském divadle. 

Starší žáci shlédli filmové představení a navštívili 

vánoční trhy v Olomouci. Uspořádali jsme již 

druhý ročník předvánočního turnaje 

Přemyslovická kuželka. Úspěch měly samozřejmě 

tradiční mikulášké a vánoční besídky.  Ježíšek se 

dětem odměnil. Ve Štarnově nadělil skluzavku a 

trampolínu, v Přemyslovicích novou televizi, žáci 

školy dostali nové mikroskopy. Teď už se jen 

těšme na krásné Vánoce v kruhu svých rodin. 

Všem občanům Přemyslovic přejeme, aby mezi 

svými nejbližšími strávili příjemné chvíle a 

načerpali energii do nového roku 2015.  

Děti, žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Přemyslovice 

 

 

 

Advent ZŠ a MŠ Přemyslovice 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

 

 

Osvětová beseda 

Osvětová beseda pořádala v letošním roce akce 

pro děti i dospělé. Připravila přednášku o první 

pomoci, o ochraně rostlin před škůdci a 

chorobami, besedu o kosmetice tianDe. Dále 

připravila besedu o cyklovýletech po republice a 

o cestě z Moravy až na Balkán s promítáním 

fotografií.  

Připravila výstavu s velikonoční a vánoční 

tématikou. V měsíci září pomohla s výstavou 

studentkám výtvarných oborů.  

Organizovala program ke dni matek, rozsvěcení 

vánočního stromečku a vánočního koncertu. Při 

přípravě programu spolupracuje se ZUŠ Plumlov 

– pobočkou Přemyslovice, s MŠ Přemyslovice a 

Štarnov a se ZŠ Přemyslovice. Podařil se nám 

zorganizovat výlet do Loštic, Mladče a Bílé Lhoty. 

Komise kulturně – sportovní 

Komise v letošním roce připravila pro děti pálení 

čarodějnic s vyhodnocením nejlepších masek 

čarodějnic a čarodějů. Ke konci školního roku 

připravila pro děti malování na chodníku 

s vyhodnocením nejhezčích kreseb. Na závěr 

roku připravila Pirátskou pohádku. Po skončení 

pohádky děti obdržely sladkou odměnu. 

JSDH Přemyslovice - přehled výjezdů a zasáhů 

V tomto roce jednotka vyjížděla celkem 12 x, z toho ke dvěma případům neohlášeného pálení. 

25.2.   Požár chaty v Konici 

30.4.   Požár lesa - Stražisko - planý poplach  

7.7.     Požár pole s obilím - Hluchov 

7.7.     Požár lesa - Stražisko 

12.7.   Požár elektrického rozvaděče - Přemyslovice 

19.7.   Požár lesa - Nová Dědina 

25.7.   Požár lesa - Dzbel 

8.10.   Požár lesa - Ptenský Dvorek- planý poplach, neohlášené pálení 

8.11.   Technická pomoc, vyproštění zapadlého vozidla záchranné služby - Přemyslovice 

17.11. Záchrana zvířat, vytažení ovce z rybníku - Přemyslovice 

2.12.   Technická pomoc, odstranění spadených stromů z komunikace a drátu el. vedení - Čunín 

3.12.   Technická pomoc, odstranění spadených stromů z komunikace – Přemyslovice 

 

TJ SOKOL Přemyslovice - Oddíl kuželek 

Soutěžní ročník 2013/2014 byl ukončen v květnu. 

Naše barvy v něm hájily čtyři družstva mužů a 

jedno družstvo dorostu. 

Družstvo „A“ se s přehledem stalo vítězem III. 

Kuželkářské ligy a tak si vybojovalo po dvou 

letech návrat do II. ligy. Hráči předvedli opravdu 

strhující závěr soutěže, neboť vyhráli deset 

posledních utkání v řadě. 

Družstvo „B“ ukončilo soutěž na 12. místě a 

velmi těsně obhájilo účast v Severomoravské 

divizi. 

Družstva „C“ a „D“ hrály Okresní přebor okresu 

Olomouc. „Céčko“ ukončilo na 10. místě s 22 

body a „Déčko“ na 12. místě se ziskem 19 bodů.  

Družstvo dorostu na finálovém turnaji 

Severomoravské regionální soutěže mládeže v 

Horním Benešově vybojovalo 3. místo z 

mládežnických družstev Olomouckého a 

Moravskoslezského kraje. 

Do soutěžního ročníku 2014/2015 jsme přihlásili 

3 družstva mužů a jedno družstvo dorostu. 

Družstvo A bojuje v II. lize, družstvo B v 

Severomoravské divizi a družstvo C v okresním 

Z činnosti místních spolků 



  
www.obecpremyslovice.cz  

 
  

přeboru Olomouc. V podzimní části tohoto 

ročníku se družstvům mužů příliš nedařilo, čemuž 

odpovídá i jejich umístění na spodních příčkách 

tabulek. 

Úplně jinak je to s naším družstvem dorostu, 

které zcela suverénně vede svou skupinu v 

Severomoravské regionální soutěži mládeže. Po 

čtyřech kolech turnajů mají na svém kontě tři 

první místa a jednou druhé. V prvních měsících 

roku 2015 je čekají ještě dva turnaje v základní 

skupině – v Šumperku a v Prostějově. Pokud 

zahrají svůj standard, dá se předpokládat, že do 

finále budou postupovat z první pozice. 

Štarnovští hasiči si zvolili nového starostu 

Na své výroční valné hromadě si členové SDH 

Štarnov mimo jiné volili také nové vedení. Po víc, 

jak dvou desetiletích se rozhodl pro příští 

pětileté volební období už svoji funkci předat 

dosavadní starosta Jiří Grulich. „Chtěl bych 

jménem štarnovských hasičů Jirkovi poděkovat 

za dvacet let služby v tomto sboru. Vážíme si 

také jeho příslibu, že se bude na naší práci dál 

podílet,“ vzkazuje za všechny členy nově zvolený 

starosta Václav Růžička. Zároveň připouští, že 

navázat na práci svého předchůdce tak, aby sbor 

fungoval na tak vysoké úrovni, jako doposud, 

nebude snadné, ale rozhodně udělá vše pro to, 

aby si dobré jméno SDH Štarnov zachoval i 

nadále. 

Výroční valná hromada zároveň také zvolila Jiřího 

Grulicha doživotním čestným starostou a je také 

rozhodně horkým kandidátem na udělení 

nejvyššího hasičského vyznamenání Zasloužilý 

hasič, které je však možné získat až po dosažení 

60 let věku. Takže si ‚naštěstí‘ bude muset na 

případné udělení ještě dost dlouho počkat… 

Během valné hromady se samozřejmě také 

hodnotila práce za uplynulý rok. Štarnovští hasiči 

zorganizovali: 

 hasičský ples 

 sběr starého železa 

 hasičskou soutěž veteránů 

 dětský den 

 promítání pro děti a dospělé 

 mikulášská besídka s rozsvěcením vánočního 

stromku a koledou 

Mimo to se hasiči také podíleli na křtu CD 

Kaktusis 18. srpna 2014. To bude během plesové 

sezóny k mání na všech plesech se skupinou Rose 

Band. 

Ještě do konce roku připravují Štarnovští živý 

betlém, který je podle Václava Růžičky záležitostí 

především členek SDH, a rozloučení se starým 

rokem 

Miloslav Havelka

 

 

 

 28. prosince 2014 (neděle) – ŽIVÝ BETLÉM - SDH štarnov – Lískáče 

 30. prosince 2014 (úterý) - 5. ROČNÍK PŘEDSILVESTROVSKÉ VYCHÁZKY - TJ Sokol Přemyslovice –   

sraz ve 13:00 u Zólu. Trasa vede přes Kozí ulici – Padesátku – lesem přes sportovní areál do cíle. 

 31. prosince 2014 (středa) - SILVESTR NA STRÁŽNÉ - Pepa, Pepa a Rambo – sraz ve 23:00 hodin. 

Občerstvení zajištěno, světelné doplňky vítány, ve 24:00 hodin OHŇOSTROJ. 

 24. ledna 2015 (sobota) - ŠIBŘINKY – TJ Sokol Přemyslovice – sokolovna – hraje Rose Band 

 14. února 2015 (sobota) - OSTATKY – TJ Sokol Přemyslovice – sokolovna – hraje Rose Band 

 7. března 2015 (sobota) – RETRO PLES – TJ Sokol Přemyslovice – sokolovna 

 

 Zpravodaj obce Přemyslovice. Vydává Obec Přemyslovice, Přemyslovice 281, 798 51, telefon 582 378 291, e-mail: 

oupremyslovice@iol.cz, IČ: 00288683. Autor příspěvků odpovídá za věcnou i jazykovou správnost. Registrováno 

Referátem kultury Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 10011. Náklad 520 výtisků. Datum vydání: 19. 12. 2014 

 

Pozvánky na kulturní akce v závěru roku 2014 a počátkem roku 2015 

 


